
Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 01 Holice / tel. 466 741 211 / podatelna@mestoholice.cz / www.holice.eu / IS DS hwkbrgj / IČ

00273571 / č. ú. 19-1628561/0100 /

Městský úřad Holice *MUHOSS02261288*
stavební úřad

Č. j.: MUHO/25123/2025
Spis. zn.: MUHO 16650/2025/SÚ/Se
Záměr: Z/2025/66417
Č. řízení: R/2025/72603
Počet listů:
Počet příloh:
Vyřizuje: Helena Sedláková

oprávněná úřední osoba
Telefon: 466 741 250
E-mail: sedlakova@mestoholice.cz
Datum: 15.05.2025

ROZHODNUTÍ POVOLENÍ STAVBY

Výroková část:

Městský úřad Holice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3
písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) ve znění pozdějších změn, § 64 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v řízení o povolení záměru přezkoumal podle § 182
až 193 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o povolení stavby, kterou dne 08.04.2025 podal

OMcom s.r.o., Ing. Miroslav Šedivý, IČO 02164892, Holubova 735, 534 01 Holice v Čechách,
kterého zastupuje VEKT HK s.r.o., IČO 17387892, Zemědělská 880/1, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec
Králové 3

(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona:

I. Podle § 197 a 211 stavebního zákona

p o v o l u j e

stavbu: Holice, doplnění OI a rozšíření OI

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 916/1, 916/4, 916/35, 2391/31, 2395/5, 2395/6, 2395/8, 2396 v
katastrálním území Holice v Čechách.

Záměr obsahuje:

- SO 01 – Holice – doplnění OI, montáž trubek ul. Hradecká

- SO 02 – Holice – doplnění OI, montáž trubek ul.Pardubická (směr Mládežnická)

- SO 03 – Holice – rozšíření OI, montáž trubek, ul.Bratří Čapků

 SO 01 – montáž trubek, ul. Hradecká
V ulici Hradecká v chodníku před č.p. 702 dojde k propojení st. optického vedení. Délka nové trasy je cca
27m.

 SO 02 – montáž trubek, ul. Mládežnická

mailto:podatelna@mestoholice.cz
http://www.holice.eu


Č.j. MUHO/25123/2025

Stránka 2 z 10

V ulici Mládežnická u č.p. 955 dojde k propojení st. optického vedení. Délka nové trasy je cca 37m.

 SO 03 – ulice Bratří Čapků
V ulici Bratří Čapků probíhá investiční akce společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., v rámci,
které dojde k přemístění trasy vodovodu z chodníku do místní komunikace. Po realizaci stavby VAKU dojde
v uvolněné části chodníku k montáži nového optického vedení, které bude připojovat jednotlivé nemovitosti v
trase.

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Prováděcí dokumentace stavby bude respektovat parametry stavby dle schválené projektové

dokumentace, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.
2. Před zahájením stavebních prací budou vytyčena všechny podzemní inženýrské sítě, které se v místě

stavby nacházejí a to jejich správci na základě žádosti stavebníka.
3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:

 Zahájení stavby

 Dokončení stavby
4. Stavba musí být prováděna a stavebním podnikatelem, který zabezpečí odborné vedení provádění

stavby stavbyvedoucím.
5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení,

zejména vyhlášku č. 362/2005 Sb. (bezpečnost a ochrana zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím
pádu z výšky) a 136/2016 Sb. (minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích).

6. S odpady, které vzniknou v průběhu provádění stavby je nutno nakládat v souladu s ustanovením
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a předpisy souvisejícími. Odpady lze likvidovat nebo jiným
způsobem zneškodňovat pouze na zařízeních k tomu určených a odsouhlasených.

7. Budou dodrženy podmínky CETIN ze dne 25.09.2024 pod č.j. 263774/24
(II)Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního
zákona;
(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve
Všeobecných podmínkách ochrany SEK• Nutno respektovat Všeobecné podmínky ochrany SEK v plném
rozsahu, s důrazem na vytyčení a ochranu stávajících komunikačních vedení a nezbytnou kontrolu
odkrytých komunikačních kabelů před záhozem. Pokládka IS v souběhu a křížení se SEK musí být
provedena dle doporučující normy ČSN 736005.
Inženýrské sítě nesmí být v souběhu uloženy nad SEK.
Při výstavbě optických sítí nesmí být používány barvy HDPE trubek standardně používaných
společností CETIN - barvy černá, oranžová, šedá a hnědá. Dále při výstavbě optických sítí
nesmí být využívány sítě, zařízení a podpěrné body společnosti CETIN (sloupy, rozvaděče,
chráničky atd.). a řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí
Vyjádření;
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník,
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení;
(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.
Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

8. Budou dodrženy podmínky GasNet ze dne 27.09.2024 č.5003158820, 5003159066:

 (1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ.
Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využítQR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při
podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí
termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení
uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. BEZ VYTYČENÍ TRASY A
PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST



Č.j. MUHO/25123/2025

Stránka 3 z 10

ZAHÁJENA.VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A
BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL OVYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE.

 (2)Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska.
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního
deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ,
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami.

 (3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb.
ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.(4) Při
provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a
spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez
použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí.

 (5) V případě použití bez výkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být
navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu sPZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup
od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou
technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena,
nesmí být použita bezvýkopová technologie.

 (6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich
poškození.
(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném
plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti.

 (8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).(9) Stavebník je
povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do PE potrubí,
poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239.

 (10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se
vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a
kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v
tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto
stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. Předmětem kontroly je také ověření
dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a
bezpečnostním pásmu PZ.

 (11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána.
Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v
místě styku stavby s PZ.(12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem
výkopu řádně podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie
žluté barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy„ Zásady pro
projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy“, který naleznete na
https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01,
TPG 702 04.

 (13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní
prvky PZ.

 (14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a
budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto
stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. V případě dotčení pozemku v majetku společnosti
GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. Kontakt na projednání
naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky
abudovy plynárenských zařízení".
Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy
plně zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem
stavby.
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku -
5003158820 a datum tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na
https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system

9. Budou dodrženy podmínky T-Mobile ze dne 09.09.2024 č.j. E51417/24, E51418/24, E51483/24
S ohledem na výstavbu nad stávající trasou a v ochranném pásmu požadujeme splnění následujících
podmínek:

 Pro řešení níže uvedeného, kontaktujte kontaktního pracovníka.
Stavebník je dále povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození TI stavebními



Č.j. MUHO/25123/2025

Stránka 4 z 10

pracemi, zejména tím, že zajistí:

 písemné vyrozumění o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem,

 před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního vedení a zařízení
přímo ve staveništi (trase),

 prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení),

 upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od
polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci,

 upozornění pracovníků, aby dbali pří pracích v těchto místech největší opatrností a nepoužívali zde
nevhodnénářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 0,5m po každé straně vyznačené trasy vedení
(zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.),

 řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození,
odcizení

 odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů
pojížděna vozidly nebo stavební mechanizaci,

 nad trasou TI dodržování zákazu skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup k TI (včetně
např. trvalých parkovišť apod.),

 bez souhlasu majitele, správce nesnižoval, ani nezvyšoval krytí nad kabelovými trasami,

 při kříženi, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 73 6005
„Prostorové uspořádání sítí technického vybavení',

 ohlášení ukončení stavby na kontaktního pracovníka TMCZ a jeho pozvání ke všem úkonům v řízení o
povolení užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly podmínky zákona 127/2005 Sb., o
elektronických komunikacích a zákona 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek.
Pokud v příloze stanoviska není vygenerován soubor ve formátu *.dgn a dle „Legendy“ v příloze č.2 jde
o plánovanou trasu, požadujeme koordinaci.
Kontaktujte Area Koordinátora pro danou oblast: Jarmila Kubatová, 739 284 877, jarmila.kubatova@t-
mobile.cz

10. Budou dodrženy podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. – vyjádření k PD ze dne 08.10.2024,
č.j. VS/Bar/2024/3071 a VS/Bar/2024/3070,VSRaj/2024/3057:

 · Před zahájením prací si požádejte a.s. VAK Pardubice provoz Holice o vytyčenítrasy vodovodního a
kanalizačního potrubí - p.Zběhlík 727890748 nebop.Kaplan 702150256.

 · Před zahájením stavby vyzve zhotovitel provoz vodovodů VAK Pardubice a.s. -provoz Holice ke
kontrole funkčnosti všech uzávěrů a sekčních šoupat.· Stavebník prokazatelně seznámí pracovníky
provádějící zemní práce s vytyčenou trasou našeho zařízení a s podmínkami práce v její blízkosti. Při
poškození potrubí je zodpovědná osoba nebo organizace povinna neprodleně oznámit tuto skutečnost
VAK Pardubice a.s. – provoz Holice. Pokud dojde v daném úseku k poruše na vodovodním nebo
kanalizačním potrubí budou veškeré náklady spojené s opravou hrazeny investorem

 · Během stavby nesmí dojít k omezení přístupu ani příjezdu k vodovodnímu nebo
kanalizačnímu rozvodu a zařízení, jejichž provozuschopnost nesmí být stavbou ohrožena. Stavební
materiál nebude ukládán v okolí trasy vodovodu a kanalizace.· V případě nutnosti provede investor na
vlastní náklady sondy k odhalení vodovodního a kanalizačního řadu a přípojek – dle pokynů Vak
Pardubice,a.s.- provoz Holice.· Umísťování konstrukcí (sloupky, pilířky, apod.) v ochranném pásmu bude
omezeno a dohodne se způsob provedení a opatření. Sloupky a pilířky mus íbýt osazeny mimo
ochranné pásmo vodovodu a kanalizace.· Při ukládání potrubí bude dodržena norma ČSN 73 6005
Prostorové uspořádání sítí technického vybavení v souvislosti s uložením potrubí a
nejmenší dovolené vodorovné a svislé vzdálenosti při souběhu a křížení
podzemních sítí.
· Veškeré poklopy, které budou stavbou dotčeny, musí být na náklady investora osazeny do úrovně
budoucí nivelety.

 · Na hydranty, traťová šoupata a kanalizační poklopy nesmí být ukládán materiál z výkopu. Veškeré
armatury a tvarovky musí být po celou dobu výstavby zabezpečeny proti poškození těžkými vozidly.
· Ke každému křížení (nebo souběhu) s vodovodem nebo kanalizací bude přizván zástupce VAK -
provoz Holice, aby byla provedena kontrola před záhozem. Pokud ke kontrole nedojde, nebudeme
souhlasit s vydání kolaudačního rozhodnutí

 .· V rámci stavby zajistí investor (zhotovitel) přístup k vodovodnímu zařízení (šoupata, hydranty) a
umožní přístup k řadu v případě havarijního zásahu.

 · V rámci stavby bude zajištěna účast technika VAK při kontrolních dnech.

 · Termín zahájení prací bude nahlášen min. 7 dní předem na VAK Pardubice, a.s. -provoz Holice. Při
dodržení výše uvedených připomínek a "Obecných podmínek" v odstavci 1souhlasíme s realizací stavby.
Zároveň si dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území



Č.j. MUHO/25123/2025

Stránka 5 z 10

nachází jiné vodárenské nebo kanalizační zařízení, které není ve správě společnosti Vodovody a
kanalizace Pardubice, a.s..

11. Budou dodrženy podmínky ČEZ Distribuce a.s. –ze dne 07.04.2025 zn. 001161352776

 Zemní a výkopové práce v blízkosti stávajících základů distribuční trafostanice (dále jen DTS) v majetku
a správě ČEZ Distribuce, a. s. budou probíhat se zvýšenou opatrností, aby nedošlo k poškození jejich
stability (pažení výkopu, podezdění základů...). Dojde-li během zemních a výkopových prací k poškození
zemnících prvků DTS, bude tato skutečnost neprodleně oznámena na poruchovou linku 800 850 860.
Zahrnutí takto poškozených míst je možné pouze se souhlasem vydaným naší společností. Stavbou,
nesmí dojít k znesnadnění přístupu k zařízení distribuční soustavy. V době výstavby a po jejím
dokončení musí být pro pracovníky a vozidla spol. ČEZ Distribuce, a.s., zajištěn přístup k zařízení
distribuční soustavy. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu pracovníků námi pověřených
firem k našemu zařízení. Přístup k zařízení distribuční soustavy požadujeme zajistit následujícím
způsobem:
Podél nadzemního vedení VN bude zajištěn volný průjezdný pruh pozemků, popř. k jednotlivým
podpěrným bodům vedení (sloupům) bude zajištěn volný průjezdný pruh pozemků (musí být umožněn
vjezd nákladních vozidel). Souběh inženýrských sítí s venkovním elektrickým vedením VN – trasa
inženýrských sítí (vodovod,kanalizace, plyn) nebudou umístěny blíže než 4 metry od svislé roviny
vedené po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení (měřeno od
krajních vodičů nadzemního vedení VN). Křížení inženýrských sítí s venkovním elektrickým vedením VN
– trasa inženýrských sítí (vodovod, kanalizace, plyn) nebude umístěna blíže než 4 metry od nejbližšího
tělesa stožáru nebo sloupu. Stavbou (stavební činností) nesmí dojít ke změně výšky nadzemního vedení
od země, resp. musí být dodrženy nejkratší povolené vzdálenosti nadzemních vedení od země a
pozemních komunikací, dle normy PNE 33 3301. Pod nadzemním vedením nesmí být realizována
skládka materiálu či zeminy. Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému
přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím tj. musí být
dodržena minimální vzdálenost 2m od vodičů dle ČSN EN 50110-1. V případě, že nebude možné tuto
vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného vedení. Stavbou (stavební
činností) nesmí dojít k narušení stability kabelových skříní (pilířů). Před jistícími skříněmi musí být
zajištěn volný manipulační prostor alespoň 1 m. Spodní hrana jistících skříní nebude níže než 0,6 m nad
definitivně upraveným terénem. V prostoru komunikací a ostatních zpevněných ploch provede stavebník
mechanickou ochranu stávajících podzemních vedení (kabely uložit do kabelových chrániček), při
dodržení ČSN 73 6005. Nad trasou podzemních vedení nesmí být realizována skládka materiálu či
zeminy. V prostoru ochranného pásma podzemního vedení nesmí dojít k trvalému odtěžení zeminy,
popř. k navršení zeminy. V případě změny nivelety terénu požadujeme, aby stavebník zajistil min. krytí
kabelových vedení dle ČSN 73 6005. Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí
dojít ke změně výškové nivelety země oproti současnému stavu. Pokud dojde ke změně charakteru
terénu, v níž je uloženo kabelové vedení /např. chodník – vozovka/, bude nutno provést hloubkovou
přeložku dotčeného kabelového vedení (ČSN 73 6005). V tomto případě je třeba podat Žádost o
přeložku zařízení distribuční soustavy. Jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na
elektrickém zařízení stavebníkem, musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 800 850 860.

 Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu je
platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro výše uvedené
zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení
podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření.

 V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení souhlasu s
činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu. Postup
a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz. Při realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami,
kterébudou stanoveny v případě kladného posouzení podané žádosti.

 Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi
pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a
provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1,
ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005, ČSN 33 3320 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050.

 V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti
uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 1 m od
základové části podpěrného bodu.

 Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému
přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím, tj. musí být



Č.j. MUHO/25123/2025

Stránka 6 z 10

dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení NN (nízkého napětí), 2 m od vedení VN
(vysokého napětí) a 3 m od vedení VVN (velmi vysokého napětí), dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN
EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V
případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného
elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů NN.

 Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení
bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v
ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření
proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ
Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem
poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše
uvedených podmínek.

 Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů.
Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy ve
smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.

 V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude
dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně označen
výstražnou cedulí.

 Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi k zařízení v
majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové
nivelity země oproti současnému stavu

 Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném znění k
dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci zařízení v majetku
společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

 Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické
infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení
žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka.
Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být provedeno pouze po
souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s.

 Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. s., a Telco Pro
Services, a. s.

 Toto vyjádření nenahrazuje souhlas k zajištění příkonu elektrické energie
12. Celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval možnost narušení faktorů

pohody bydlení, a to i v noční době. Stavební práce musí být prováděny tak, aby byly dodrženy platné
hygienické předpisy, zejména nařízení vlády č. 433/2022 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky
hluku a vibrací a aby obyvatelé blízkých staveb byli minimálně rušeny zejména hlučností a prašností.

13. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí.

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

OMcom s.r.o., Holubova č.p. 735, 534 01 Holice v Čechách

Odůvodnění:

Dne 08.04.2025 podal stavebník žádost o povolení výše uvedené stavby, uvedeným dnem bylo zahájeno
řízení o povolení záměru. Dne 14.04.2025 pod č.j. MUHO/18053/2025 vyrozuměl podle § 188 stavebního
zákona a § 47 odst. 1 správního řádu účastníky řízení, dotčené orgány o zahájení řízení a současně podle §
189 odst. 1 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, jelikož jsou stavebnímu úřadu
známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovení
podmínek k jeho provádění a určil lhůtu k podání námitek. Lhůta pro podání námitek a připomínek účastníků
řízení a dotčených orgánů byla určena do 15 dnů ode dne doručení vyrozumění o zahájení řízení.

Účastníky řízení stavební úřad posoudil v souladu s ustanovením § 182 stavebního zákona:
Obec (dle § 182 písm. b)
Město Holice, odbor správy majetku a výstavby města, Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách
Vlastník pozemku (dle § 182 písm. c)
Město Holice, odbor správy majetku a výstavby města, Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách
Účastníci řízení (dle § 182 písm. d)



Č.j. MUHO/25123/2025

Stránka 7 z 10

CETIN a.s., IDDS: qa7425t
sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq
sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i
sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Provozní středisko Holice, IDDS: xsdgx3v
sídlo: Hradecká č.p. 1092, 534 01 Holice v Čechách

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Pardubice, Hlaváčova 902, Pardubice, IDDS: zjq4rhz
sídlo: Čerčanská č.p. 2023/12, 140 00 Praha 4-Krč

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům – veřejná vyhláška:
parc. č. 420, 415/1, 415/2, 422/1, 421/2, 423/1, 916/7, 714/19, 714/18, 714/17, 714/16, 540, 539, 536, 535,
531, 530, 529, 522/5, 522/1, 522/4, 522/3, 520, 519, 517, 516/2, 516/1, 515, 2397/1, 470, 469, 468, 467,
466/1, 466/2, 465, 464, 456/6, 455, 454, 452, 453, 446/2, 443/1, 443/8, 443/2, 442/1, 441, 440, 2041/34,
2041/35, 2041/6 v katastrálním území Holice v Čechách
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám – veřejná vyhláška:
Holice č.p. 702, č.p. 955, č.p. 71, č.p. 77, č.p. 78, č.p. 327, č.p. 79, č.p. 80, č.p. 81, č.p. 82, č.p. 337, č.p. 83,
č.p. 84, č.p. 862, č.p. 85, č.p. 86, č.p. 87, č.p. 636, č.p. 88, č.p. 637, č.p. 646 a č.p. 813

Jedná se o řízení s velkým počtem účastníků dle ů 188 odst.4, kterým je stanoveno doručování písemností
v rámci řízení.

Stanoviska sdělili:
- Závazné stanovisko MÚ Holice – JES ze dne 28.01.2025, č.j. MUHO 2935/2025/OŽP/Ru, MUHO

30654/2024
- ČEZ Distribuce a.s. – sdělení sítě ze dne 27.03.2025 zn. 0201854688, 0201854642
- ČEZ Distribuce a.s. –ze dne 07.04.2025 zn. 001161352776
- ČD Telematika ze dne 09.09.2024 č.j.3202419486, 10.09.2024 č.j.3202419530
- ČEZ Distribuce a.s. – 27.03.2025 zn.0102310502, 0102310557
- Vodafone ČR, a.s. ze dne 09.09.2024 pod zn. 240909-1128733619,240909-124773703
- Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. – vyjádření k PD ze dne 08.10.2024, č.j. VS/Bar/2024/3071,

VS/Bar/2024/3070,VSRaj/2024/3057
- CETIN a.s. – ze dne 25.09.2024 pod č.j. 263774/24
- GasNet s.r.o. – ze dne 09.09.2024 pod nz. 55003158827, ze dne 27.09.2024 č.5003158820,

č.5003159066
- Ministerstvo obrany - sekce majetková ze dne 19.09.2024 pod č.j. MO 758679/2024-1322

- České radiokomunikace ze dne 05.02.2025 č.j. UPTS/OS/386510/2025

- Východočeské muzeum ze dne 09.09.2024 č.j. VCM/3303/2024, VCM/3304/2024

- Město Holice – existence VO , ze dne 13.09.2024 č.j. MUHO/23196/2024, MUHO/23184/2024

- Správa a údržba Pardubice ze dne 20.11.2024 č.j. SUSPK/10701/2024

- T-Mobile ze dne 09.09.2024 č.j. E51417/24, E51418/24, E51483/24

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Vzhledem ke skutečnosti, že vyjádření správců inženýrských sítí jsou nedílnou přílohou dokumentace (
v ISSŘ BPP balíček) pro povolení stavby, je stavebník je povinen respektovat obecné podmínky z těchto
vyjádření v průběhu celé stavby. Stavební úřad tedy obecné podmínky nepřepisoval podmínek stavebního
povolení.

Stavebník doložil právní vztah k dotčeným pozemkům stavbou ve formě souhlasu vlastníků nebo ve formě
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti.

Projektová dokumentace byla vypracována v souladu s § 156 - § 158 stavebního zákona oprávněnou
osobou, která získala oprávnění k výkonu těchto činností podle zvláštního předpisu a byla ověřena ing.
Erwinem Wacníkem – autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb.

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 193
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo



Č.j. MUHO/25123/2025

Stránka 8 z 10

užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení
a zvláštními předpisy.

Stavebník k povolení záměru předložil veškeré požadované doklady potřebné k náležitému posouzení
stavby. Stavební úřad zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na
výstavbu a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena
práva a oprávněné zájmy účastníků.

Stavba je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací města Holice a vyhovuje obecným
požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu.
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.

Stavební úřad upozorňuje, že místo dotčené stavbou je území s archeologickými nálezy a stavebník je
povinen podle ust. §22 odst. 2 památkového zákona oznámit včas záměr stavební činnosti
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR Letenská 4, 118 01 Praha 1 a umožnit jemu nebo oprávněné
organizaci na dotčeném území provést archeologický výzkum.

Stavební úřad upozorňuje stavebníka na povinností, které mu plynou z ustanovení § 160 odst. 2 stavebního
zákona zejména:
a) před zahájením stavby zajistit vypracování dokumentace pro provádění stavby, s výjimkou jednoduchých
staveb uvedených v odstavci 1 písm. c) a e) až p) a odstavci 2 přílohy č. 2 k tomuto zákonu,
b) před zahájením stavby opatřit souhlas orgánu státního požárního dozoru k dokumentaci pro provádění
stavby, je-li vyžadován jiným právním předpisem 
c) oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení provádění nebo odstraňování stavby, zařízení nebo
terénní úpravy, název a sídlo stavebního podnikatele, který je bude provádět nebo odstraňovat, u stavby
prováděné nebo odstraňované svépomocí jméno a příjmení stavbyvedoucího, nebo osoby, která bude
vykonávat stavební dozor, a změny v těchto skutečnostech oznámit neprodleně stavebnímu úřadu,
d) před zahájením provádění nebo odstraňování stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště
štítek obsahující identifikační údaje o stavbě a ponechat jej tam až do dokončení stavby, popřípadě do
vydání kolaudačního rozhodnutí, nebo do jejího odstranění; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným
vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku,
e) zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace pro povolení stavby a
dokumentace pro provádění stavby, popřípadě ověřená dokumentace pro odstranění stavby, a všechny
doklady týkající se prováděné nebo odstraňované stavby, popřípadě jejich kopie,
f) ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby stanovené v podmínkách povolení za účelem provedení
kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody,
této prohlídky se zúčastnit,

Stavební úřad upozorňuje stavebníka ustanovení § 232 stavebního zákona, který upravuje náležitosti pro
podání žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí.

Stavební úřad upozorňuje na povinnosti stavebníka zejména:

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení
kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit,

- ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví
osob, nebo bezpečnost stavby,

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, a to do 15
dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odbor majetkový, stavebního řádu a
územního plánování, který o odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu Holice stavebního úřadu, u
něhož se odvolání podává.

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí,
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k
vyzvednutí.

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy
nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v takovém počtu
stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.
Nepodá-li účastník – odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady stavební úřad.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání má dle ust. § 85
odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2942
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2942
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2942
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2942
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2942
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2942
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2942
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2944
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2955
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2955
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2955


Č.j. MUHO/25123/2025

Stránka 9 z 10

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Po nabytí právní moci stavební úřad
ověří BPP balíček stavebníkovi v rámci portálu stavebníka spolu se štítkem obsahující identifikační údaje o
povolené stavbě. Oznámení o ověření projektové dokumentace zašle stavební úřad také vlastníkovi stavby,
pokud není stavebníkem. Současně o vydání povolení vyrozumí hlavního projektanta.

Povolení má podle § 198 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. Povolení
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti
povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím,
nejdéle však o další 2 roky. Bylo-li provádění záměru zahájeno v době jeho platnosti, prodlužuje se doba
platnosti na 10 let ode dne právní moci povolení nebo rozhodnutí o prodloužení platnosti povolení.

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. Povolení stavby pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Helena Sedláková v. r.
vedoucí odboru

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. a) ve výši
5000 Kč byl zaplacen.

Obdrží:

Účastníci řízení:
Stavebník (dle ust. § 182 písm. a)
VEKT HK s.r.o., IDDS: ru5m8xu

sídlo: Zemědělská č.p. 880/1, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3, hlavní projektant
zastoupení pro: OMcom s.r.o., Holubova 735, 534 01 Holice v Čechách

Obec (dle § 182 písm. b)
Město Holice, odbor správy majetku a výstavby města, Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách

Vlastník pozemku (dle § 182 písm. c)
Město Holice, odbor správy majetku a výstavby města, Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách

Účastníci řízení (dle § 182 písm. d)
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq

sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i

sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Provozní středisko Holice, IDDS: xsdgx3v

sídlo: Hradecká č.p. 1092, 534 01 Holice v Čechách
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Pardubice, Hlaváčova 902, Pardubice, IDDS: zjq4rhz

sídlo: Čerčanská č.p. 2023/12, 140 00 Praha 4-Krč
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům – veřejná vyhláška:
parc. č. 420, 415/1, 415/2, 422/1, 421/2, 423/1, 916/7, 714/19, 714/18, 714/17, 714/16, 540, 539, 536, 535,
531, 530, 529, 522/5, 522/1, 522/4, 522/3, 520, 519, 517, 516/2, 516/1, 515, 2397/1, 470, 469, 468, 467,
466/1, 466/2, 465, 464, 456/6, 455, 454, 452, 453, 446/2, 443/1, 443/8, 443/2, 442/1, 441, 440, 2041/34,
2041/35, 2041/6 v katastrálním území Holice v Čechách
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám – veřejná vyhláška:
Holice č.p. 702, č.p. 955, č.p. 71, č.p. 77, č.p. 78, č.p. 327, č.p. 79, č.p. 80, č.p. 81, č.p. 82, č.p. 337, č.p. 83,
č.p. 84, č.p. 862, č.p. 85, č.p. 86, č.p. 87, č.p. 636, č.p. 88, č.p. 637, č.p. 646 a č.p. 813
Dotčené orgány
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk



Č.j. MUHO/25123/2025

Stránka 10 z 10

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ Holice.
Město Holice, úřední deska, Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách

Vypraveno 15.05.2025


		2025-05-15T10:38:38+0200
	Helena Sedláková
	ano




